

## S.Yokanayaki - Serunuwara Branch

I, Mrs. S.Yokanayaki lives in Killiveddy since my childhood. My husband works as a Mason and farmer. I have a daughter, who studies nursing. Earlier, all expenses of my family were run by my husband's income however it was sufficient to maintain family expenses and education cost of my children. Therefore, I planned to start a small business, which can generate income to run my home expenses. I discussed with my husband and finally we fixed to start a grocery shop.

We built a small shop in our land and started business with limited goods and materials and bought from my brother's support.

But, we could not carry out our business as we planned because we did not have enough money to invest in the business. So, we looked to take a credit facility from a lending organization.

At that moment, we heard about the CB Lanka Micro Finance and I met them and explained our business plan. After discussing with Serunuwara branch staff, they agreed to help us. Then, CB Lanka gave me a loan amount of Rs.20000.00 in 2012 to develop my business. I used that amount to purchase more goods and expand my business a little bit.

After successfully paying my 1<sup>st</sup> loan I requested a 2<sup>nd</sup> loan from them and CB Lanka provided that amounting Rs.45000 in 2013. That amount I invested to expand my business and also started a food business. Through those investments I was able to gather many customers to my business and now it is running properly.

During my loan period, I got Emergency loans many times, which was very useful to solve critical situations of my business.

Now, I can manage my family expenses and children's education cost.



I really thank CB Lanka for help me to extend my business through their credit facility programme and treat me as one of CB lanka family member.

நான், திருமதி S. யோகநாயகி எனது மகளுடன் கில்லிவெடி இல் வசிக்கிறேன் . என் கணவர் மேசன் மற்றும் விவசாயியாக பணிபுரிகிறார். எனக்கு ஒரு மகள் அவள் நேசிங் படிக்கிறாள் . என் கணவரின் வருமானம் மூலம் குடும்ப செலவு மற்றும் என் குழந்தைகள் கல்வி செலவு பராமரிக்க போதுமான அளவு இருந்தது எனினும் முன்னதாக, குடும்ப செலவுகளுக்கு போதுமானதாக இல்லை . எனவே, நான் என் வீட்டு செலவுகள் இயக்க வருமான உருவாக்க கூடிய சிறிய வணிகம் ஒன்றை தொடங்க திட்டமிட்டோம் . அது தொடர்பாக நானும் எனது கணவரும் ஆலோசனை செய்து ஒரு மளிகை கடை திறக்க முடிவுசெய்தோம்.

நாங்கள் எங்கள் நிலத்தில் சிறிய கடையொன்றை அமைக்கப்பட்டு , எனது தம்பியின் ஆதரவால் குறைந்த பொருட்களை கொண்டு வணிகத்தை தொடங்கினோம். ஆனால், நாங்கள் வியாபாரத்தில் முதலீடு செய்ய போதுமான பணம் இல்லை, ஏனெனில் நாங்கள் திட்டமிட்ட எங்கள் வணிகத்தை முன்னெடுக்க முடியவில்லை. எனவே, கடன் வசதியை பெற பார்த்தோம்.

அந்த நேரத்தில், நாங்கள் சி.பி. லங்கா நுண் நிதி பற்றி அறிந்தோம் ,நான் அவர்களை சந்தித்து எங்கள் வணிக திட்டத்தை விளக்கினேன் . சேருநுவர கிளை ஊழியர்களால் கலந்துரையாடலின் பின் , அவர்கள் எங்களுக்கு உதவ ஒப்பு கொண்டனர் . பின்னர், சி.பி. லங்கா என் வணிகத்தை முன்னெடுக்க 2012 இல் ரூ .20000.00 கடன் அளவு கொடுத்தனர் . நான் இன்னும் பொருட்களை வாங்க மற்றும் என் வணிகத்தை சிறிது விரிவாக்க அந்த அளவு பணம் பயன்படுத்தப்பட்டது.

வெற்றிகரமாக என் முதல் கடன் தொகை வழங்கப்பட்டது .பிறகு நான் என் வியாபாரத்தை விரிவாக்க ஒரு உணவு வணிகம் தொடங்க அவர்களிடம் இருந்து 2 வது தடவையாக 2013 ல் ரூ.45,000 பெறப்பட்டது . அவ் முதலீடுகள் மூலம் நான் என் வணிகத்தில் பல வாடிக்கையாளர்களை சேகரிக்க முடிந்தது , இப்போது ஒழுங்காக என் வணிகம் இயங்குகிறது.

என் கடன் காலத்தில், வியாபார நெருக்கடியான நிலையில் அவசர கடன் பெறுதல் மிகவும் பயனுள்ளதாக இருந்தது, பல முறை அக்கடன் பெறப்பட்டது .

இப்போது, நான் என் குடும்ப செலவுகள் மற்றும் குழந்தைகளின் கல்வி செலவை சமாளிக்க முடியும்.

என்னை தங்கள் கடன் வசதி திட்டம் மூலம் கிடைக்கபெற்ற உதவி சி.பி. லங்கா நிருவனத்திட்டு நன்றியும் மற்றும் சி.பி. லங்கா குடும்ப உறுப்பினர் போல என்னை நடத்தினர்.